
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúb
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Folha Nº7sos

Guaiuba/CE, o) 5 de Setembro de 2023.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) Nº. 06.001/2023-CA, à ATA de

Registro de Preços de nº 010/2023/01, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preço

de nº 008/2023-PE da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, cujo o

objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/REFORMA

PREDIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GUAIUBA/CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a

regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei

Nº. 10.520/02, HOMOLOGO o mesmo para que produza os devidos efeitos legais. a saber:

1. NX EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, com sede na R MACEIO, Nº 1.154,

Bairro HENRIQUE JORGE, FORTALEZA/CE, Cep nº. 60.521-105, inscrita no

CNPJ sob Nº 33.782.002/0001-39, neste ato representada legalmente pelo(a) Sr(a).

FRANCISCO NICOLAS LIMA XAVIER, inscrita no CPF sob o nº 055.927.463-

77 no valor global de R$ 850.000,00 (Oitocentos e Cinquenta Mil Reais), para um

período de até 12(Doze) meses. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada com

recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2023, classificados

sob os códigos: DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0602 10 301 0012 2.047 —

Gestão dos Serviços de Atenção Primaria em Saúde; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídicaá FONTE DE RECURSO:

1600000000 — Transferência SUS Bloco de Manutenção.

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará

CNPJ: 12.359,5358/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
Notifique-se à NX EMPREENDIMENTOS LTDA — ME para assinatura do contrato
imediatamente.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

+

RILSON SOUSA DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE SAUDE

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61,890-000 — Guaiúba — Ceará

CNPJ: 12.359.535/0001-32



2
GUAIÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúb
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
— ADESÃO CARONA Nº 06.001/2023-CA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Origem: Ata de Registro de Preços Nº.
010/2023/01, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 008/2023-PE. Órgão Gerenciador: Secretaria de
Educação do Município de Pedra Branca/CE. Detentor do Registro: NX EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME, CNPJ Nº, 33.782.002/0001-39, com o valor total de R$ 850.000,00 (Oitocentos e

Cinquenta Mil Reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº.
10.520/02. Rilson Sousa de Andrade — Secretário Municipal de Saúde. Guaiuba/CE, Os de
Setembro de 2023.

Rua Pedro Augusto, nº 53 - Centro — CEP: 61.890-000) — Guaiúba — Ceará
: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúb
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

o)É
Ê
É rolha Nº

41963
o. Ee) o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato referente à Homologação originária da
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/REFORMA PREDIAL, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. cuja
detentora do registro é: NX EMPREENDIMENTOS LTDA- ME, CNPJ Nº. 33.782. .002/0001-
39, com o valor total de R$ 850.000,00 (Oitocentos e Cinquenta Mil Reais). /

À

Guaiuba/CE, 0.5 de Setembro de 2023.

%*MaRILSON SOUSA DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE SAÚDE

SA000 — Guaiúba — CearáRua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61
CNPJ: 12.359.538/0001-3


